

Här lämnar du ditt farliga avfall

Återvinningscentralen Sibbabo, Habo  
Återvinningscentralen, Borrgatan 7, Mullsjö



Jönköpingsvägen 19  
Box 212, 566 24 Habo  
Tel Växel: 036-442 80 00

[www.habokommun.se](http://www.habokommun.se)  
[www.mullsjö.se](http://www.mullsjö.se)



## Du kan minska din påverkan på miljön vid biltvätt

Du vet väl att kemikalier i bilvårdsprodukter  
skadar miljön och vårt dricksvatten?

## TVÄTTA INTE BILEN HEMMA (FULTVÄTT)

När du tvättar bilen på gatan eller på din garageinfart rinner förorenat vatten ner i dagvattenbrunnar. Härifrån leds det förorenade tvättvattnet vidare, utan att passera avloppsreningsverk, ut i sjöar och vattendrag. Både i bilschampo och avfettningsmedel finns ämnen t.ex. tensider, som kan skada eller störa djur- och växtlivet i vattenmiljön. Även miljöanpassat bilschampo, tvåltvättmedel och såpa innehåller sådana tensider.

## "FÖRORENAT TVÄTTVATTEN LEDS UT I SJÖAR OCH VATTENDRAG UTAN RENING"

Tänk på att vatten är en viktig samhällsresurs och en förutsättning för liv. Många av de vattendrag som för med sig föroreningar mynnar förr eller senare ut i större sjöar eller hav.

Ett utsläpp av en förorening i sjöar och vattendrag kan orsaka stora skador, inte bara på vattenlevande organismer. Föroreningar kan också tränga ner i marken och då hamna i grundvattnet och slutligen i våra dricksvattenkranar.

## TVÄTTA BILEN I BILTVÄTT

Istället för att tvätta bilen på gatan eller på platsen rekommenderas tvätt av fordon i en "gör det själv-anläggning", inlämning för handtvätt eller i en automatisk biltvätt. På alla dessa ställen för biltvätt finns reningsutrustning där oljor och metallhaltigt slam m.m. skiljs bort från vattnet. Föroreningarna tas omhand separat av biltvätten som farligt avfall. Vattnet går sedan vidare till avloppsreningsverket.

### VÄRDEFULLT VATTEN

Vättern ingår i ett nätverk av värdefulla naturområden inom EU, ett så kallat Natura 2000-område. Det är områden som är mycket betydelsefulla för flera växt- och djurarter som annars riskerar att dö ut. Vättern har dessutom sedan 2014 vattenskyddsområde som syftar till att långsiktigt säkerställa sjön som en vattentäkt.

Det finns även många andra värdefulla sjöar och vattendrag i både Habo och Mullsjö som i dag stort sett är förskonade från stora miljöproblem. Det finns dock vissa problem med höga halter av näringsämnen och miljögifter.

## OK!

Som privatperson är det ok att spola av bilen lera, grus och damm med enbart vatten. Inga rengöringsmedel får användas. Bilen ska stå på plan mark där vattnet kan sjunka ned i marken utan att rinna till dagvattenbrunn, dike vattendrag eller förorena grundvatten och vattentäkter. (Markägarens tillstånd krävs)

## TIPS!

Vaxa gärna bilen. Vaxet gör att smutsen inte fastnar lika lätt och man behöver därför inte tvätta bilen lika ofta. Det räcker ofta att bara spola av en väl vaxad bil med vanligt vatten.

I regel behöver bilen bara avfettas under vinterhalvåret.

## HÄR KAN DU LÄSA MER!

[www.svanen.se](http://www.svanen.se)

[www.snf.se](http://www.snf.se)

[www.naturvardsverket.se](http://www.naturvardsverket.se)

[www.vattenmyndigheterna.se](http://www.vattenmyndigheterna.se)

[www.lansstyrelsen.se/jonkoping](http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping)